
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                   
     ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
                                                                                       Принято Советом народных депутатов 

                                                                                         Степнянского сельского поселения 
29.04.2019                                                                                         

Об исполнении бюджета Степнянского 
сельского поселения    за   2018 год 
 
        В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 27 Устава Степнянского сельского поселения 
Ольховатского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Степнянского 
сельского поселения 
                                                                        Р Е Ш И Л: 
      1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Степнянского сельского поселения (далее – бюджет 
поселения) за 2018 год по доходам в  сумме 10214,3 тыс. рублей и по расходам в сумме 13255,0  тыс. 
рублей, дефицит – 3040,7 тыс. руб.: 

- по поступлению доходов в бюджет Степнянского сельского поселения за 2018 год по кодам 
бюджетной классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

- по поступлению доходов в бюджет Степнянского сельского поселения за 2018 год по кодам видов, 
подвидов доходов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
доходам бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Степнянского сельского поселения за 2018 год 
согласно приложению 3 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
(муниципальным программам Степнянского сельского поселения), группам видов расходов  
классификации расходов бюджета на 2018 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Степнянского сельского поселения) группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов за 2018 год  согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Степнянского сельского 
поселения за 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению. 

       2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета 
народных депутатов Степнянского сельского поселения по собственности, бюджету, налогам, финансовой 
и предпринимательской деятельности. 
    3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном издании органов 
местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник». 
 
      Глава Степнянского  
      сельского поселения                                                                                  И.В.Петров 
         
      № 7                                                                                                                                                                                              
с. Костово 
 

                                                                                                                             Приложение № 1 
                                                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                 Степнянского сельского поселения 
                                                                                                           от  29.04.2019  № 7 

 



ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ЗА  2018 ГОД (по 
кодам бюджетной классификации доходов бюджета) 

Код бюджетной 
классификации Российской 
Федерации 

Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб.) 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Воронежской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25,7 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38,0 

182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,1 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 254,3 

914 Администрация Степнянского сельского поселения 

914 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальных действий 

2,3 

914 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды на земли, находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  

4,0 

914 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных и автономных 
учреждений) 

96,6 

914 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских поселений 

5,0 

914 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

10033,7 

914 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

1337,7 

914 2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

3408,7 

914 2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на 
осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных 
пунктов 

4216,0 

914 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 71,6 

914 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

75,3 

914 2 02 40014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

790,3 

914 2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 

35,0 



органами власти другого уровня 

914 2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

99,1 

914 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 50,0 

914 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

50,0 

914 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

-332,4 

914 2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

-332,4 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 10214,3 

 
 
Председатель Совета народных депутатов                                                                                   Степнянского 
сельского поселения                                                                              И.В.Петров 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                   
 Приложение № 2 

                                                                                                 к решению Совета народных депутатов 
                                                                                                 Степнянского сельского поселения 

                                                                                                           от 29.04.2019  № 7 
 

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         ЗА  2018 ГОД (по 
кодам видов, подвидов доходов  классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета ) 

Код бюджетной 
Классификации 
Российской  
Федерации  

Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб.) 

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 463,0 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 25,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 25,7 



1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227,227.1. и 228  Налогового кодекса 
Российской Федерации 

25,4 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228   Налогового 
кодекса Российской Федерации 

0,3 

1 05 03000 01 0000 110 ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 38,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 38,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 291,4 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 37,1 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 254,3 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

63,4 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 

190,9 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2,3 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение нотариальных 
действий 

2,3 

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

100,6 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды на земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

4,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

96,6 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

5,0 

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 

5,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9751,3 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

10033,7 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

1337,7 

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

3408,7 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

4287,6 

2 02 20216 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 
дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

4216,0 



пунктов 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 71,6 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

75,3 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

75,3 

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 924,4 

2 02 40014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

790,3 

2 02 45160 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

35,0 

2 02 49999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений 

99,1 

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 50,0 

2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 
поселений 

50,0 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

-332,4 

2 19 60010 10 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

-332,4 

8 90 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 10214,3 

 
Председатель Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения                                                                        И.В.Петров 
                              

                                                                                                                                   
 

 Приложение № 3 
                                                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                 Степнянского сельского поселения 
                                                                                                         от 29.04.2019  № 7     

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА  2018 

ГОД 

НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 
 

ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс.руб.

) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО 914     13255,0 

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

      

Общегосударственные вопросы 914 01    3180,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 

914 01 02   723,5 

Муниципальная программа  Степнянского 914 01 02 01  723,5 



сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное  
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

914 01 02 01 0 03  723,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 02 01 0 03 92020 100 723,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

914 01 04   2344,9 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

914 01 04 01  2344,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

914 01 04 01 0 03  2344,9 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

914 01 04 01 0 03 92010 100 1433,1 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 01 04 01 0 03 92010 200 907,7 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

914 01 04 01 0 03 92010 800 4,1 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13   111,6 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

914 01 13 01  38,3 

Основное мероприятие «Совершенствование 914 01 13 01 0 02  38,3 



системы предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета Степнянского 
сельского поселения» 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями в 
(Межбюджетные трансферты) 

914 01 13 01 0 02 98050 500 38,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

914 01 13 01 0 03  20,0 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 01 0 03 90200 200 20,0 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Управление 
муниципальным имуществом» 

914 01 13 04  53,3 

Основное мероприятие «Оформление прав 
собственности, в том числе проведение 
межевых и кадастровых работ, проведение 
технических инвентаризации объектов, 
проведение независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

914 01 13 04 0 01  53,3 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 01 13 04 0 01 90200 200 53,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    75,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 914 02 03   75,3 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное  
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

914 02 03 01  75,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

914 02 03 01 0 03  75,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

914 02 03 01 0 03 51180 100 68,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 

914 02 03 01 0 03 51180 200 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03    444,9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

914 03 09   13,0 



техногенного характера, гражданская оборона 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

914 03 09 01 0 03  13,0 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 09 01 0 03 90200 200 13,0 

Обеспечение пожарной безопасности 914 03 10   347,4 

 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

914 03 10 01  347,4 

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы предоставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского поселения» 

914 03 10 01 0 04  347,4 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (субсидии 
некоммерческим организациям) 

914 03 10 01 0 04 91440 600 347,4 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

914 03 14   84,5 

 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

914 03 14 01  84,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

914 03 14 01 0 03  84,5 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 03 14 01 0 03 90200 200 84,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 914 04    5295,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 914 04 09   5257,7 

 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Развитие дорожного 
хозяйства и транспорта»  

914 04 09 05  5257,7 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
содержанию внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них» 

914 04 09 05 0 01  279,2 

Мероприятия по содержанию 
внутрипоселковых автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для них) 

914 04 09 05 0 01 91290 200 279,2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
ремонту внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них» 

914 04 09 05 0 02  758,2 

Мероприятия по ремонту внутрипоселковых 914 04 09 05 0 02 91290 200 758,2 



автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них (Закупка товаров, работ и 
услуг для них) 

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» 
(Закупка товаров, работ и услуг для них) 

914 04 09 05 0 03   4220,3 

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
(Закупка товаров, работ и услуг для них) 

914 04 09 05 0 03 S8850 200 4220,3 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

914 04 12   37,9 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Содействие занятости 
населения» 

914 04 12 06  37,9 

Основное мероприятие «Организация и 
проведение оплачиваемых общественных 
работ» 

914 04 12 06 0 01  37,9 

Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 12 06 0 01 S8430 200 22,0 

Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 12 06 0 01 80810 200 9,5 

Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 04 12 06 0 01 90810 200 6,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 914 05    2343,0 

Жилищное хозяйство 914 05 01   1911,1 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории 
Степнянского сельского поселения» 

914 05 01 10  1911,1 

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийных многоквартирных домов, 
признанных после 1 января 2012 года в 
установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации» 

914 05 01 10 0 01  1911,1 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)  

914 05 01 10 0 01 S8600 400 1911,1 

Коммунальное хозяйство 914 05 02   1,6 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

914 05 02 03  1,6 

Подпрограмма «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства»  

914 05 02 03 1  1,6 



Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства поселения 
в состоянии, соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 

914 05 02 03 1 01  1,6 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)  

914 05 02 03 1 01 90200 200 1,6 

Благоустройство 914 05 03   430,3 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 

914 05 03 03  430,3 

Подпрограмма «Благоустройство» 914 05 03 03 2  430,3 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 914 05 03 03 2 01  167,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 01 S8670 200 61,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 01 90670 200 106,0 

Основное мероприятие «Озеленение» 914 05 03 03 2 02  4,0 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 05 03 03 2 02 90700 200 4,0 

Основное мероприятие «Содержание мест 
захоронения» 

914 05 03 03 2 03  0,0 

Расходы на содержание мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 03 90530 200 0,0 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 

914 05 03 03 2 04  259,3 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 05 03 03 2 04 90800 200 259,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    119,6 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   119,6 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Социальная 
поддержка граждан» 

914 10 01 07  119,6 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат отдельным 
категориям граждан» 

914 10 01 07 0 01  119,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Степнянского сельского поселения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

914 10 01 07 0 01 90470 300 119,6 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 914 11    47,2 

Массовый спорт 914 11 02   47,2 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 

914 11 02 09  47,2 



муниципального района «Развитие физической 
культуры и спорта» 

Основное мероприятие «Обеспечение участия 
спортсменов поселения в районных спортивных 
соревнованиях» 

914 11 02 09 0 03  47,2 

Расходы на развитие физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 11 02 09 0 03 90410 200 47,2 

       

МКУ «КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР 
«МЕЛОДИЯ» СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ» 

     1749,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  914 08    1749,4 

Культура 914 08 01   1749,4 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Развитие культуры» 

914 08 01 02  1749,4 

Основное мероприятие «Развитие культуры» 914 08 01 02 0 01  92,7 

Расходы на развитие культуры» (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

914 08 01 02 0 01 94860 200 92,7 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ «КДЦ 
«Мелодия» Степнянского сельского поселения» 

914 08 01 02 0 02  1656,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами) 

914 08 01 02 0 02 00590 100 1109,6 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 08 01 02 0 02 00590 200 501,5 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

914 08 01 02 0 02 90200 200 35,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы 
Степнянского сельского поселения   
Ольховатского муниципального района 
«Развитие культуры» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

914 08 01 02 0 02 S8440 200 10,6 

 
Председатель Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения                                                                         И.В.Петров 
 
 



                                                                                                                                     
 
 

 Приложение № 4 
                                                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                 Степнянского сельского поселения 
                                                                                                            от 29.04.2019  № 7 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), ГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  ЗА  2018 ГОД 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
/тыс.руб./ 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО     13255,0 

Общегосударственные вопросы 01    3180,0 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования 01 02 

  
723,5 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 01 02 01  723,5 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 01 02 01 0 03  723,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 01 02 01 0 03 92020 100 723,5 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04   2344,9 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 01 04 01  2344,9 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 01 04 001 0 03  2344,9 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 01 04 01 0 03 92010 100 1433,1 



управления государственными внебюджетными 
фондами) 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 01 04 01 0 03 92010 200 907,7 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 01 04 01 0 03 92010 800 4,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   111,6 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 01 13 01  38,3 

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета Степнянского 
сельского поселения» 01 13 01 0 02  38,3 

Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального района в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(Межбюджетные трансферты) 01 13 01 0 02 98050 500 38,3 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 01 13 01 0 03  20,0 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 01 0 03 90200 200 20,0 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Управление 
муниципальным имуществом» 01 13 04  53,3 

Основное мероприятие «Оформление прав 
собственности, в том числе проведение межевых 
и кадастровых работ, проведение технических 
инвентаризации объектов, проведение 
независимой оценки рыночной стоимости 
объектов, опубликование информационных 
сообщений в СМИ» 01 13 04 0 01  53,3 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 01 13 04 0 01 90200 200 53,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    75,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   75,3 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 02 03 01  75,3 



Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 02 03 01 0 03  75,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 02 03 01 0 03 51180 100 68,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) нужд) 02 03 01 0 03 51180 200 6,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    444,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09   13,0 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 03 09 01  13,0 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 03 09 01 0 03  13,0 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 03 09 01 0 03 90200 200 13,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   347,4 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 
бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 03 10 01  347,4 

Основное мероприятие «Совершенствование 
системы предоставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского поселения» 03 10 01 0 04  347,4 

Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям (субсидии 
некоммерческим организациям) 03 10 01 0 04 91440 600 347,4 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14   84,5 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения эффективности 03 14 01  84,5 



бюджетных расходов Степнянского сельского 
поселения» 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 03 14 01 0 03  84,5 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 03 14 01 0 03 90200 200 84,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    5295,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   5257,7 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Развитие дорожного 
хозяйства и транспорта» 04 09 05  5257,7 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
содержанию внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них» 04 09 05 0 01  279,2 

Мероприятия по содержанию внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 04 09 05 0 01 91290 200 279,2 

Основное мероприятие «Мероприятия по 
ремонту внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них» 04 09 05 0 02  758,2 

Мероприятия по ремонту внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 04 09 05 0 02 91290 200 758,2 

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения» 04 09 05 0 03  4220,3 

Мероприятия по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 04 09 05 0 03 S8850 200 4220,3 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12   37,9 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Содействие занятости 
населения» 04 12 06  37,9 

Основное мероприятие «Организация и 
проведение оплачиваемых общественных работ» 04 12 06 0 01  37,9 

Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 06 0 01 S8430 200 22,0 

Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 06 0 01 80810 200 9,5 

Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 04 12 06 0 01 90810 200 6,4 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    2343,0 



Жилищное хозяйство 05 01   1911,1 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на территории 
Степнянского сельского поселения» 05 01 10  1911,1 

Основное мероприятие «Переселение граждан 
из аварийных многоквартирных домов, 
признанных после 1 января 2012 года в 
установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации» 05 01 10 0 01  1911,1 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 01 10 0 01 S8600 400 1911,1 

Коммунальное хозяйство 05 02   1,6 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 05 02 03  1,6 

Подпрограмма «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» 05 02 03 1  1,6 

Основное мероприятие «Поддержание объектов 
водопроводного хозяйства поселения в 
состоянии, соответствующем нормативным и 
санитарным требованиям» 05 02 03 1 01  1,6 

Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 02 03 1 01 90200 200 1,6 

Благоустройство 05 03   430,3 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 
качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Степнянского сельского 
поселения и основные направления 
благоустройства» 05 03 03  430,3 

Подпрограмма «Благоустройство» 05 03 03 2  430,3 

Основное мероприятие «Уличное освещение» 05 03 03 2 01  167,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 03 2 01 S8670 200 61,0 

Расходы на уличное освещение (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 03 2 01 90670 200 106,0 

Основное мероприятие «Озеленение» 05 03 03 2 02  4,0 

Расходы на озеленение (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 05 03 03 2 02 90700 200 4,0 

Основное мероприятие «Содержание мест 05 03 03 2 03  0,0 



захоронения» 

Расходы на содержание мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 05 03 03 2 03 90530 200 0,0 

Основное мероприятие «Прочее 
благоустройство» 05 03 03 2 04  259,3 

Расходы на прочее благоустройство (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 05 03 03 2 04 90800 200 259,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    1749,4 

Культура 08 01   1749,4 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Развитие культуры» 08 01 02  1749,4 

Основное мероприятие «Развитие культуры» 08 01 02 0 01  92,7 

Расходы на развитие культуры (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01 02 0 01 94860 200 92,7 

Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ «КДЦ 
«Мелодия» Степнянского сельского поселения» 08 01 02 0 02  1656,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 08 01 02 0 02 00590 100 1109,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01 02 0 02 00590 200 501,5 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 08 01 02 0 02 90200 200 35,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)  08 01 02 0 02 S8440 200 10,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    119,6 

Пенсионное обеспечение 10 01   119,6 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Социальная поддержка 
граждан» 10 01 07  119,6 

Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат отдельным 
категориям граждан» 10 01 07 0 01  119,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 
Степнянского сельского поселения (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 10 01 07 0 01 90470 300 119,6 



 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    47,2 

Массовый спорт 11 02   47,2 

Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения   Ольховатского 
муниципального района «Развитие физической 
культуры и спорта» 11 02 09  47,2 

Основное мероприятие «Обеспечение участия 
спортсменов поселения в районных спортивных 
соревнованиях» 11 02 09 0 03  47,2 

Расходы на развитие физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 11 02 09 0 03 90410 200 47,2 

 
 

 
Председатель Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения                                                                         И.В.Петров 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 

 Приложение № 5 
                                                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                 Степнянского сельского поселения 
                                                                                                            от 29.04.2019  № 7 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ  АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ  ЗА  2018 ГОД 

 Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 
(тыс.руб.) 

 1 2 3 4 5 6 

 ВСЕГО     13255,0 

1 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Муниципальное 
управление и управление финансами для 
создания условий повышения 
эффективности бюджетных расходов 
Степнянского сельского поселения» 

01     3646,9 

 Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления межбюджетных 
трансфертов из местного бюджета 

01 0 02    38,3 



Степнянского сельского поселения» 

 Межбюджетные трансферты из бюджетов 
поселений бюджету муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями (Межбюджетные 
трансферты) 

01 0 02 98050 500 01 13 38,3 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

01 0 03    20,0 

 Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 03 90200 200 01 13 20,0 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации муниципальной программы» 

01 0 03    3241,2 

 Расходы на обеспечение деятельности главы 
местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 0 03 92020 100 01 02 723,5 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Расходы на 
выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 0 03 92010 100 01 04 1433,1 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 0 03 92010 200 01 04 907,7 

 Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов (Иные бюджетные 
ассигнования) 

01 0 03 92010 800 01 04 4,1 

 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами) 

01 0 03 51180 100 02 03 68,9 

 Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 0 03 51180 200 02 03 6,4 

 Выполнение других расходных обязательств 01 0 03 90200 200 03 09 13,0 



(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

 Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 03 90200 200 03 14 84,5 

 Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
предоставления субсидий из местного 
бюджета Степнянского сельского 
поселения» 

01 0 04    347,4 

 Предоставление субсидий федеральным 
бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 
(субсидии некоммерческим организациям) 

01 0 04 91440 600 03 10 347,4 

2 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Развитие 
культуры» 

02    1749,4 

 Основное мероприятие «Развитие 
культуры» 

02 0 01    92,7 

 Расходы на развитие культуры (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 01 94860 200 08 01 92,7 

 Основное мероприятие «Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ «КДЦ 
«Мелодия» Степнянского сельского 
поселения» 

02 0 02    1656,7 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами) 

02 0 02 00590 100 08 01 1109,6 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 0 02 00590 200 08 01 501,5 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 0 02 90200 200 08 01 35,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд) 

02 0 02 S8440 200 08 01 10,6 

3 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Обеспечение 

03     431,9 



качественными жилищно-коммунальными 
услугами населения Степнянского 
сельского поселения и основные 
направления благоустройства» 

3.1 Подпрограмма «Мероприятия в области 
коммунального хозяйства» 

03 1     1,6 

 Основное мероприятие «Поддержание 
объектов водопроводного хозяйства 
поселения в состоянии, соответствующем 
нормативным и санитарным требованиям» 

03 1 01    1,6 

 Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 01 90200 200 05 02 1,6 

3.2 Подпрограмма «Благоустройство» 03 2     430,3 

 Основное мероприятие 1 «Уличное 
освещение» 

03 2 01    167,0 

 Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 2 01 S8670 200 05 03 61,0 

 Расходы на уличное освещение (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 2 01 90670 200 05 03 106,0 

 Основное мероприятие 2 «Озеленение» 03 2 02    4,0 

 Расходы на озеленение (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 2 02 90700 200 05 03 4,0 

 Основное мероприятие 3 «Содержание мест 
захоронения» 

03 2 03    0,0 

 Расходы на содержание мест захоронения 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 03 90530 200 05 03 0,0 

 Основное мероприятие 4 «Прочее 
благоустройство» 

03 2 04    259,3 

 Расходы на прочее благоустройство (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

03 2 04 90800 200 05 03 259,3 

4 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Управление 
муниципальным имуществом» 

04    53,3 

 Основное мероприятие «Оформление прав 
собственности, в том числе проведение 
межевых и кадастровых работ, проведение 
технических инвентаризации объектов, 
проведение независимой оценки рыночной 
стоимости объектов, опубликование 
информационных сообщений в СМИ» 

04 0 01    53,3 

 Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 0 01 90200 200 01 13 53,3 

5 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Развитие 

05    5257,7 



дорожного хозяйства и транспорта» 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 
содержанию внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них» 

05 0 01    279,2 

 Мероприятия по содержанию 
внутрипоселковых автомобильных дорог и 
искусственных сооружений на них (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 0 01 91290 200 04 09 279,2 

 Основное мероприятие «Мероприятия по 
ремонту внутрипоселковых автомобильных 
дорог и искусственных сооружений на них» 

05 0 02    758,2 

 Мероприятия по ремонту внутрипоселковых 
автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них (Закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 0 02 91290 200 04 09 758,2 

 Основное мероприятие «Ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

05 0 03     4220,3 

 Мероприятия по ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 03 S8850 200 04 09 4220,3 

6 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Содействие 
занятости населения» 

06    37,9 

 Основное мероприятие «Организация 
проведения оплачиваемых общественных 
работ» 

06 0 01    37,9 

 Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 S8430 200 04 12 22,0 

 Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 80810 200 04 12 9,5 

 Мероприятия активной политики занятости 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 01 90810 200 04 12 6,4 

7 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Социальная 
поддержка граждан» 

07    119,6 

 Основное мероприятие «Организация 
обеспечения социальных выплат отдельным 
категориям граждан» 

07 0 01    119,6 

 Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих Степнянского сельского 
поселения Ольховатского муниципального 
района (Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению) 

07 0 01 90470 300 10 01 119,6 



8 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района 
«Энергоэффективность и развитие 
энергетики» 

08     0,0 

 Основное мероприятие «Повышение 
тепловой защиты зданий и сооружений» 

08 0 01    0,0 

 Расходы на повышение 
энергоэффективности и развития энергетики 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

08 0 01 91220 200 05 03 0,0 

9 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Физическая 
культура и спорт» 

09     47,2 

 Основное мероприятие «Обеспечение 
участия спортсменов поселения в районных 
спортивных соревнованиях» 

09 0 03    47,2 

 Расходы на развитие физической культуры и 
спорта (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

09 0 03 90410 200 11 02 47,2 

10 Муниципальная программа Степнянского 
сельского поселения Ольховатского 
муниципального района «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 
на территории Степнянского сельского 
поселения» 

10     1911,1 

 Основное мероприятие «Переселение 
граждан из аварийных многоквартирных 
домов, признанных после 1 января 2012 
года в установленном порядке аварийными 
и подлежащими сносу в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации» 

10 0 01    1911,1 

 Выполнение других расходных обязательств 
(Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 01 S8600 400 05 01 1911,1 

 
 
Председатель Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения                                                                      И.В.Петров 
 

                                                                                                                                     Приложение № 6 
                                                                                                 к решению Совета народных депутатов 

                                                                                                 Степнянского сельского поселения 
                                                                                                         от 29.04.2019 № 7  

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2018 ГОД 
 

№ 
п/п 

Наименование Код Сумма, 
тыс. руб. 

1 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 

01 00 00 00 00 0000 000 3040,7 



 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 3040,7 

 Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -10214,3 

 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 -10214,3 

 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 13255,0 

 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 13255,0 

 
 
Председатель Совета народных депутатов 
Степнянского сельского поселения                                                                      И.В.Петров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Об исполнении бюджета Степнянского

